
栃農高 号外  

平成２９年１２月１３日 

１年３組保護者 各位 

                            栃木県立栃木農業高等学校長                              

鈴 木 真 之 

 

インフルエンザの発生にかかる臨時休業（学級閉鎖）について 

 

 初冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃よ

り、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき心より感謝申し上げます。  

 さて、インフルエンザにつきましては、県南地域では１１月から急激に感染者が増えて参りました。こ

のたび本校におきましても、１年３組において B 型インフルエンザが発生し、今後も拡大が懸念される

ことから、１年３組を「臨時休業」にすることを決定しました。各ご家庭におかれましては、下記の対策

についてのご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．出校停止の期間 

平成２９年１２月１４日（木）～１２月１５日（金）  ２日間 

     １２月１３日（水）は、２限目より認欠扱いで放課とします。 

 

２．注意事項 

(１) 臨時休業の措置は感染の予防と感染拡大の防止が目的です。うがい、手洗い、規則正しい生活習

慣を心がけ、予防と治療に努めて下さい。この期間、生徒は外出を控えるようお願いします。 

 

(２) インフルエンザ様症状（３８℃の発熱、咳、全身のだるさ、のどの痛み、胃腸の不調等）が見ら

れる際には、速やかに医療機関への受診をお願いします。なお、受診の結果インフルエンザと診

断された場合には学校（０２８２－２２－０３２６）までご連絡ください。 

 

(３) インフルエンザにかかった場合は、次回登校する際に、医師の書いた証明書を持参して下さい。

証明書は学校のホームページからも印刷できるようになっています。医療機関で発行した証明

書でも結構です。 

 

(４) この期間は家庭学習となります。部活動のために登校することのないようにお願いいたしま

す。 

 


